
SAMPLE PAPER ELECTRICIAN 1 

GK/CA 
 

 ؟جیو ٹی وی کس اخبار نے سے منسلک ہے .1

 

A) نوائے وقت 

B) جنگ 

C) خبریں 

D) ڈان 
 

 مندرجہ ذیل میں سے کونسی ایجاد نہیں ہے؟ .2
 
 

 

 
 

 
A)  

 

 
 

 
 

 

 
B)  

 
 

 
 

 

 
C)  

 
 

 

 
 

 
 

D)  
 

 

 
 



SAMPLE PAPER ELECTRICIAN 2 

 ؟پاکستان کی بنیاد کس نظریئے پر رکھی گئی ہے .3
 

A) یک قومی 

B)  قومیدو 

C)  قومیسہہ 

D)  قومیکثیر 

 
 ام بتائیں؟صوبہ بلوچستان کے دارلخلافہ کا ن .4

 

A) چمن 

B) خضدار 

C) کوئٹہ 

D) زیارت 

 

 ؟مسجد مہابت خان کہانواقع ہے .5

 

A) لاہور 

B) کراچی 

C) پشاور 

D) کوئٹہ 
 

 



SAMPLE PAPER ELECTRICIAN 3 

SUBJECT 
 

 ــــــــــــــــ کے۔ مزاحمت راست تناسب ہوتی ہے اسُ کے/کی کسی مواد کی .6

 

A) چوڑائی 

B) لمبائی 

C) رقبہ 

D) حجم 

 

 کپیسٹر کی دو دھاتی پلیٹوں میں استعمال ہونے والے مواد کو کہتے ہیں: .7

 

A) برقی میدان 

B) برقی فلکس 

C) ڈائی الیکٹرک 

D) مقناطیس 

 

 خود کار ٹرانسفارمر ایسا ٹرانسفارمر ہے جس میں ــــــــــــــــ ہوتی ہے۔ .8

 

A) سنگل وائنیڈنگ 

B) ڈبل وائنیڈنگ 

C) ٹرپل وائنیڈنگ 

D) کوائی وائنیڈنگ نہیں 

 
 

 



SAMPLE PAPER ELECTRICIAN 4 

ANSWER KEY 
 

Q # ANSWER CHOICE 

1 B 

2 B 

3 B 

4 C 

5 C 

6 C 

7 C 

8 A 

 


